АДМИНИСТРАЦИЯ РУЗСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от __________________________ №_______

О внесении изменения в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного

имущества, и о принятии недвижимого имущества в муниципальную

собственность Рузского муниципального округа Московской области

В соответствии со статьей 225 Гражданского кодекса Российской

Федерации, Постановлением Правительства Московской области от 02.11.1998

№94/33 «О постановке на учёт бесхозяйного недвижимого имущества

в Московской области», Положением об учёте и приобретении права

муниципальной собственности на бесхозяйное имущество, расположенное

на территории Рузского городского округа Московской области, принятым

решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской области

от 18.02.2019 №358/37, Положением о порядке владения, пользования

и распоряжения муниципальным имуществом, находящимся в собственности

Рузского городского округа Московской области, принятым решением Совета

депутатов Рузского городского округа Московской области от 06.11.2019

№426/44, решением Совета депутатов Рузского городского округа Московской

области от 28.12.2024 №253/42 «О действии и применении правовых актов

Рузского городского округа Московской области на территории Рузского

муниципального округа Московской области», выписками из Единого

государственного реестра недвижимости об основных характеристиках

и зарегистрированных правах на объект недвижимости, решениями Рузского

районного суда Московской области по гражданским делам №2-1838/2025,

№2-2484/2024, №2-498/2025, руководствуясь Уставом Рузского

муниципального округа Московской области, Администрация Рузского

муниципального округа постановляет:

1. В связи с оформлением права муниципальной собственности

исключить из реестра объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества,

объекты недвижимого имущества согласно перечню (Приложение №1).

2. Управлению по жилищным вопросам Администрации Рузского

муниципального округа Московской области внести соответствующие

изменения в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества

(ответственный – Лебедева Е. Н.).

2

3. Принять в муниципальную собственность Рузского муниципального
округа Московской области муниципальное имущество согласно перечню
(Приложение№2).

4. Управлению по жилищным вопросам Администрации Рузского

муниципального округа внести соответствующие изменения в реестр

муниципального имущества Рузского муниципального округа Московской

области (ответственный – Лебедева Е. Н.).

5. Управлению бухгалтерского учёта и отчётности Администрации

Рузского муниципального округа Московской области внести соответствующие

изменения в казну Рузского муниципального округа Московской области

(ответственный – Козлова Е. Н.).

6. Разместить настоящее постановление в сетевом издании -

официальном сайте Рузского муниципального округа Московской области

в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»: RUZAREGION.RU.

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя Главы Рузского муниципального округа Третьякову О.С.

Глава муниципального округа                                                           А. А. Горбылёв

                                                                                    Приложение №1

                                                                                                                                                                 к постановлению Администрации

                                                                                                                                                                 Рузского муниципального округа

                                                                                                                                                                 от _____________ №___________

Перечень имущества, исключаемого из реестра объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества

№

п/п
Наименование имущества Адрес места нахождения

Индивидуальные характеристики

имущества

1 Земельный участок
Московская область, Рузский район,

п. Тучково, ул. Партизан
Площадь - 4256 кв.м.

2 Газопровод низкого давления
Московская область, Рузский городской

округ, г. Руза, ул. Федеративная
Протяженность - 59 м.

3
Газопровод высокого и низкого

давления

Московская область, Рузский район,

д. Грибцово, ул. Сосновая
Протяженность - 470 м.

                                                                        Приложение №2

                                                                                                                                                           к Постановлению Администрации

                                                                                                                                                           Рузского муниципального округа

                                                                                                                                                           от _______________ №________

Перечень имущества, принимаемого в муниципальную собственность Рузского муниципального округа Московской

области

№

п/п
Наименование

объекта
Адрес места нахождения

Кадастровый

номер

Кадастровая

стоимость
Индивидуальные

характеристики

имущества

Дата и номер

государственной

регистрации права

1 Земельный участок

Московская область,

Рузский район, п. Тучково,

ул. Партизан

50:19:0020101:6399 3500772,8 Площадь - 4256 кв.м.

50:19:0020101:6399-

50/134/2025-1

23.09.2025

2
Газопровод

низкого давления

Московская область,

Рузский городской округ,

г. Руза, ул. Федеративная

50:19:0010201:6887 93489,6 Протяжённость - 59 м.

50:19:0010201:6887-

50/134/2025-2

24.09.2025

3

Газопровод

высокого и низкого

давления

Московская область,

Рузский район, д.

Грибцово, ул. Сосновая

50:19:0000000:25904 744747,68 Протяжённость - 470 м.

50:19:0000000:25904-

50/134/2025-2

24.09.2025

	1
	2
	3
	4